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Trondheim, 19. april 2022 
 
 
Malvik kommune 
postmottak 
 
 
Klage på vedtak om utbygging av Vikhammer Nedre – sak 201804 
 

Kommunestyret i Malvik gjorde 28. januar vedtak i en privat reguleringsplan for 
Vikhanner nedre. Saken ble offetnliggjort 28. mars 2022. arealplaner.no | 201804 > 
Plandokumenter 

Naturvernforbundet i Trøndelag klager med dette på vedtaket og ber om at vedtaket 
oppheves. 

Begrunnelse 1:  
Området berører sårbare naturtyper (f. eks strandsone og landbruksjord) hvor både nær 
truede og truede arter har tilhold. Det er ikke gjort tilstrekkelige konsekvensutredninger 
for disse forholdene. Det er heller ikke utredet mulige gode avbøtende tiltak for å 
begrense skadevirkningene. 

Politisk skjønn og politisk flertall kan ikke overprøve lovens krav på dette punktet slik det 
synes å ha skjedd i denne saken.  

Begrunnelse 2: 
Under 3 % av landområdet i Norge er dyrket mark. Det er både av forrige og nåværende 
regjering vedtatt mål om bevaring av matjord. Malvik har allerede mistet mye matjord til 
veiutbygging, og bør derfor være ekstra tilbakeholden med å omregulere den verdifulle 
matjorda på Vikhammer nedre. 

Landbruks- og matminister Sandra Borch sendte, sammen med kommunal- og 
distriktsministeren, i februar et brev til landets kommuner, fylkeskommuner og 
Statsforvaltere. Ta vare på matjorda - regjeringen.no . i brevet understrekes det at kommunene 
har et stort ansvar for å sikre jordbruksarealene og ber dem vurdere å ta ut noen av 
byggeområdene på dyrka mark – altså en reversering av tidligere vedtak. Da er tiden 
virkelig ikke inne for å vedta ny nedbygging. Ministrene presiserer at utbyggingspress 
ikke skal settes over jordvern.  

Borch oppsummerte brevet i et debattinnlegg i Trønderdebatt; «Dette er mitt enkle 
budskap til alle landets kommuner, utbyggere og eiere av jordbruksareal; ta vare på 
matjorda! Begrunnelsene er mange, men akkurat nå er behovet for matproduksjon den 
viktigste.» 

For å sikre mattrygghet for landets befolkning, må alle kommuner ta et konkret ansvar 
gjennom å bevare nåværende og framtidig matproduksjon så langt det overhode er 
mulig.  
 

Generell bakgrunn: 
Matjorda i Norge har på papiret et sterkt vern. Dessverre bare på papiret. Matjorda får 
ligge i fred bare til en grunneier eller utbygger (gjerne i kompaniskap) foreslår 
utbygging. Det foretas overfladiske konsekvensanalyser, utført på vegne av utbygger. 
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Hver enkelt åkerteig som bygges ned, har liten betydning for Norges matforsyning, men 
også Malvik har ansvar for helheten. Overordnede mål og strategier, sist tydelig uttrykt 
gjennom ministrenes brev til kommunene, tilsier at bare særlig vektige grunner skal til 
for å omregulere matjord til bebyggelse. Slike grunner er ikke lagt fram for Vikhammer 
Nedre. 

Utredning og behandling av saken viser at vernet av matjord tillegges liten, nær ingen, 
vekt. Det politiske skjønnet for politikerne er stort, men det forutsetter av saken er godt 
nok utredet. Verken saksbehandling og saksframlegg i denne saken viser at 
konsekvensene er godt nok utredet.  

Verden står foran to menneskeskapte katastrofer – klimakrisa og naturtapkrisa. Disse 
krisene forsterker hverandre og de truer klodens, og våre egen, evne til å skaffe nok mat 
til befolkningen. Naturvernforbundet minner om at landbruksarealet i Malvik ser ut til å 
være salderingspost i alle typer utbygging; vei, industri og boligbygging. For å vise 
utviklinga av tapt matjord i Malvik ber vi om at kommunene presenterer et 
arealregneskap som viser de siste årenes tap av landbruksareal og hva det er 
omdisponert til.  
 
Naturvernforbundet i Trøndelag viser også til klage fra Naturvernforbundet i Malvik, i 
samarbeid med KVANN. 
 
Med vennlig hilsen 
Naturvernforbundet i Trøndelag 
 

 
Magne Vågsland, leder. 
 
 


